Ibnu Sahnun ialah Muhammad bin Abdul Salam bin Sa'id bin Habib bin Hasan bin Hilal bin Bikar bin Rabi'ah al-Tanukhi (Iyadh, 1983). Gelaran beliau ialah Abu Abdullah. (Adil, 2014) Beliau lebih dikenali dengan Ibnu Sahnun, iaitu sandaran kepada gelaran bapanya Abdul Salam Sahnun. Beliau dilahirkan di Qairawan (sekarang Tunisia) pada tahun 202H bersamaan 817M (Al-Dibagh, 1968) dan meninggal dunia pada tahun 256H bersamaan 870M ketika berusia 54 tahun (Al-Maliki, 1994). Ibnu Sahnun adalah seorang ahli perundangan Islam terkemuka dan ulama mazhab Maliki (Soyyud, 2015). Sumbangannya yang mendalam terhadap pendidikan Islam dan perundangan telah meninggalkan legasi yang berkekalan, khususnya di Afrika Utara (Nurhayati, 2015).